平成29年４月11日

各 位

会 社 名   Ｇ－ＦＡＣＴＯＲＹ株式会社

代表者名   代表取締役社長 片平 雅之

   （コード： 3474 東証マザーズ）

問合せ先   取締役管理部長 田口 由香子

       （TEL．03-5325-6868）

海外子会社（タイ王国）設立に関するお知らせ

 当社は、平成29年４月11日開催の取締役会において、下記のとおり、タイ王国に子会社を設立すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の背景および目的

当社グループは、サービス業を展開する企業に対して、出店時の物件情報の提供や内装設備導入にお

けるサポートで事業を拡大してまいりました。また、2015年３月にシンガポール共和国に子会社を設立

し、日系企業の海外進出のサポートを行うことで、日系企業の新たな顧客層の獲得も可能となりました。

そのような中、タイ王国では、和食ブームを背景に日系企業の新規出店等の動きが活発化していること

から、当社は、顧客基盤の拡充のため同国に子会社を設立するものであります。当社グループの海外進

出のサポートで培った経験やノウハウをタイ王国のマーケットで活かし、顧客の出店ニーズに対応でき

る体制を構築し、タイ王国へ進出する日系企業へのサポート力を強化してまいります。

２．設立する子会社の概要

(1) 名称          ：GF CAPITAL Thailand Co.,Ltd. （予定）

(2) 所在地         ：タイ王国バンコク市

(3) 代表者の役職・氏名   ：Managing Director 岩原 勝

(4) 主な事業内容     ：本邦飲食業者等の出店及びＭ＆Ａサポート

(5) 資本金         ：2,000,000バーツ（約6,600,000円）

(6) 設立年月日      ：平成29年６月（予定）

(7) 出資比率         ：当社 49.0％

他本邦系の現地企業３社による出資  51.0%

(8) 決算期                ：12月末

３．今後の見通し

本件による当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。今後の業績に与える影響が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上